As propostas de ações para acessibilidade deverão ser informadas com o preenchimento e

assinatura do (Anexo VII).

4. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS, APOIO FINANCEIRO E CONTRAPARTIDA

4.1. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1. A Secretaria da Cultura do Estado do Ceará destinará para o presente edital o aporte financeiro

no valor total R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), oriundos do Fundo Estadual da

Cultura (FEC) no Programa 421 - PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA ARTE E CULTURA CEARENSE,

dos quais: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) serão destinados para despesas com a

Comissão de Avaliação e Seleção da Proposta.

4.2. Público alvo: ​mestres da cultura; artistas, pesquisadores, gestores públicos e privados, produtores e

demais agentes do campo cultural; grupos, coletivos e comunidades tradicionais;